УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«27» января 2021 года №

О проведении «Кузбасская дошкольная лига спорта» в 2020-2021 учебном году

Во исполнение пункта 10 перечня поручений Губернатора Кузбасса от 12.10.2020
№ 241 по итогам аппаратного совещания, о разработке программы спортивных состязаний
для детей дошкольного возраста, на основании Положения о региональных соревнованиях
воспитанников дошкольных образовательных организаций Кузбасса «Кузбасская
дошкольная лига спорта» в 2020-2021 учебном году

Приказываю:

1. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования
«Детско-юношеская спортивная школа» Ю ргинского муниципального округа (директор -
Ф.Н.Сафин) организовать и провести муниципальный этап по основным видам
программы.

2. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного
образования «Детско-юношеский центр» (директор - Е.А. Воронина) организовать и
провести муниципальный этап по дополнительным видам программы.

3. Утвердить состав организационного комитета, согласно Приложению № 1.
4. Утвердить положение о проведении муниципального этапа «Кузбасская дошкольная

лига спорта» в 2020-2021 учебном году, согласно Приложению № 2.
5. Назначить главным судьей муниципального этапа «Кузбасская дошкольная лига

спорта» директора МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа» Сафина Фаниля
Назыповича.

6. Руководителям ОО обеспечить проведение «Кузбасская дошкольная лига спорта» на
высоком уровне с соблюдением требований, установленных постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об
утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) , с
этой целью:

- создать организационные комитеты по проведению I этапа с 27 января 2021 г.;
- разместить на официальных сайтах организаций итоговые протоколы и

фотоотчеты о проведенных соревнованиях I этапа;
комплектация сборной команды для участия в муниципальном этапе.

7. Контроль за выполнением Приказа возложить на директора МБУ ДО «Детско-
юношеская спортивная школа» Сафина Ф.Н.

Начальник управления
образования t  Л.Л:Ко.шакона

viSi